
ZARZĄDZENIE NR 266/25  

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 9 czerwca 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1465 ; zm.: 2024 r. poz. 1572) oraz art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1572; zm.: 2024 r. poz. 1572, poz.1717, poz. 1756), 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w zakresie planu dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2025 zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w zakresie planu wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2025 zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

      /Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

1. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu 
dochodów  i wydatków o kwotę 81 797,46 zł. 
 

Dz. 752 – Obrona narodowa – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 300,00 zł 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr PS-ZS.3111.461.2025.AB z dnia 6 czerwca 2025 roku dokonano 
zwiększenia planu dotacji celowej na zadania dla osób powołanych do funkcji kuriera, organizację 
treningów akcji kurierskiej i wykonaniem dokumentacji akcji kurierskiej. 
Dz. 801 – Oświata i wychowanie – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 81 497,46 zł 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr ZFK.3146.3.2025 z dnia 2 czerwca 2025 roku dokonano 
zwiększenia planu dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 
materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego. 
Plan dla dotacji przedstawiono poniżej : 

 
 

2. Na podstawie upoważnienia zawartego w § 12 uchwały nr 68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda 
z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2025,  dokonuje 
się zmian planu wydatków w ramach zadań realizowanych w oparciu o środki otrzymane z 
Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie : 
-  z tytułu dotacji na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników;  
w 2025 r. środki na zakup podręczników dla uczniów szkół podstawowych będą pochodziły z 
dwóch źródeł, tj.  dotacji celowej budżetu państwa oraz z Funduszu Pomocy dla uczniów z 
Ukrainy, tzn. dla uczniów, którzy, zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U z 
2024 poz. 167 t.j.), przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w 
związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, oraz 
obywateli Ukrainy posiadających Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych 
działań wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; zgodnie z wnioskiem 
Gmina Nowa Ruda otrzymała wsparcie dla: 

 
 
 

dotacja

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 81 497,46

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostalym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 16 051,36

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dzikowcu 4 837,25

Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Św.Wojciecha we Włodowicach 11 214,11

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Woliborzu 0,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 64 639,20

ZS nr 1 w Jugowie 17 277,62

ZS nr 2 w Ludwikowicach Kłodzkich 20 036,23

ZS nr 3 w Bożkowie 21 004,06

Szkoła Podstawowa w Woliborzu 6 321,29

4210 KOSZTY OBSŁUGI 806,90

NAZWA

Fundusz Pomocy

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 1 438,37

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 1 424,14

ZS nr 1 w Jugowie 469,76

ZS nr 2 w Ludwikowicach Kłodzkich 0,00

ZS nr 3 w Bożkowie 954,38

Szkoła Podstawowa w Woliborzu 0,00

4210 KOSZTY OBSŁUGI 14,23

NAZWA



 
 

3. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków 
w ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w 
ramach wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego w § 11 pkt 3 
Uchwały Nr 68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu 
Gminy Nowa Ruda na rok 2025; min. :  

1) zmiana w zakresie Funduszu Sołeckiego w Przygórzu, dokonana przez Zebranie Wiejskie 
zgodnie z zasadami wynikającymi z ustawy o Funduszu Sołeckim:  

 

 
 
 

2) zgodnie z wnioskiem koordynatora finansowego projektu „Wiem, umiem, potrafię i 
lubię przedszkole!” dokonuje się zmiany klasyfikacji dla podejmowanych działań : 
- zmniejszenie 801-80195-4247   - 192,00 zł 
          801-80195-4249    - 48,00 zł 
- zwiększenie   801-80195-4437   + 192,00 zł 
          801-80195-4439    + 48,00 zł 

3) dokonuje się zmiany paragrafu dla usługi stworzenia kart adresowych zabytków 
archeologicznych. 

Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

921 40 648,35 0,00

92109 4210 4 725,05 -750,92

92195 6050 35 923,30 750,92

40 648,35

36 674,22
Zagospodarowanie terenu integracji w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa Przygórze

Zakup wyposażenia do sali wiejskiej w 

Przygórzu
3 974,13

Treść Po zmianie

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego


